
 

２０２５年６月５日 

 

お客さま各位 

                                      

「すがも外為ＷＥＢ」送金依頼入力フォームの変更について 

 

平素は当金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 
 

外国送金に使用されている電文形式について、本年１１月までに、従来の規格から国際標準規

格（ＩＳＯ２００２２）へ移行することが世界各国の金融機関に求められています。 

これにより、当金庫も新たな国際標準規格に則った電文形式に対応する必要があることから、

お客さまにご利用いただいている「すがも外為ＷＥＢ」につきましても、新しい入力フォームへ

の変更をさせていただきます。 

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                    記 

外国送金ご依頼時の変更について 

１ 仕向送金 

「すがも外為ＷＥＢ」の送金依頼入力フォームを変更いたします。 

 

【変更日】２０２５年１０月２０日（月） 

 

●変更日以降、現在登録済みのテンプレートはご利用いただけなくなります。 

●現行テンプレートに事前登録してある送金先情報について、今後もテンプレー 

ト機能で送金先情報を登録されたい場合、お客さまご自身の操作による新テン 

プレートへの再登録が必要となります。 

 

※７月以降、「テンプレート再登録マニュアル」の提供を予定しております。 

   

２ 被仕向送金 

お客さまへの影響はありません。（現行の取扱いと変わりません） 

 



 

【新電文形式「国際標準規格（ＩＳＯ２００２２）」について】 

  

住所情報などの送金に関する取引情報が構造化（細分化）され、大量の送金データを迅

速・正確にシステム処理できる他、国際的なマネー・ローンダリング対策の強化等が期

待されています。 

 

変更イメージ 

 

 

【お願い】 

「受取人住所」については、より詳細な情報が必要となります。あらかじめ受取人様に

「正確な住所情報」を提供いただくよう事前のご準備をお願いいたします。 

（例）中国、アメリカ向けの送金は省名、州名が必須となります。 

 

以 上 

＜本件についてのお問合せ＞ 

経営企画部 外国為替  ０１２０-６５－０２６０（平日 9時～17 時）  

                         Copyright©2021The Sugamo Shinkin Bank  


